
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

410 / 2022 del 10/11/2022 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN FORMA 
CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118". 
PROSECUZIONE TECNICA PRESUNTA PER LA POSTAZIONE BS-04F DAL 01.11.2022 AL 
30.11.2022. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN FORMA 
CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118". 
PROSECUZIONE TECNICA PRESUNTA PER LA POSTAZIONE BS-04F DAL 01.11.2022 AL 
30.11.2022. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 723/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 

PREMESSO altresì che: 

 con deliberazione AREU n. 90 del 22.03.2022 si sono aggiudicati i contratti per il 
servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza "118" 
della Regione Lombardia, come segue:  

LOTTO DESCRIZIONE IMPRESA IMPORTO  
(48 MESI) DECORRENZA 

1 AAT di Brescia 
(BS-004/E1) 

Gruppo Volontari del Garda 
Onlus 

€ 1.194.320,00 01.07.2022 

3 AAT di Brescia 
(BS-011/D1) 

RTI Ata Soccorso Società 
Cooperativa Sociale Onlus  

e  
Croce Verde Martesana 

Cooperativa Sociale Onlus 

€ 1.795.440,00 01.07.2022 

4 

AAT di Mantova 
(MN-01/B1) 
(MN-01/C1) 
(MN-01/D1) 
(MN-03/C1) 
(MN-04/A1) 
(MN-04/C1) 

Soccorso Azzurro – Società 
Cooperativa Sociale Onlus 

€ 
14.402.041,53 

01.07.2022 

5 
AAT di Monza 

Brianza 
(MB-006/A1) 

Società Cooperativa Sociale 
Inter S.O.S. 

€ 2.392.677,34 01.07.2022 

 con nota prot. AREU 5294 del 28.03.2022 è stata trasmessa comunicazione di 
aggiudicazione del Lotto 1, ai sensi dell’art. 76, comma 5, D.Lgs. 50/2016, alla OdV 
Gruppo Volontari del Garda Onlus a partire dalla quale decorrevano 60 giorni per 
dimostrare il possesso dei requisiti necessari, così come previsto nel Disciplinare di 
gara; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 con deliberazione AREU n. 244 del 30.06.2022 si è prorogato alle medesime 
condizioni in essere la convenzione legata alla postazione BS-04F dal 01.07.2022 
al 31.08.2022, fatta salva risoluzione anticipata in caso di attivazione del nuovo 
contratto come da deliberazione AREU 90/2022 e si è disposto di riservarsi con 
successivo atto deliberativo l’eventuale proroga del servizio per ulteriori due mesi 
(sino al 31.10.2022); 

 con deliberazione AREU n. 349 del 20.09.2022 si è prorogato alle medesime 
condizioni in essere la convenzione legata alla postazione BS-04F dal 01.09.2022 
al 31.10.2022, fatta salva risoluzione anticipata in caso di attivazione del nuovo 
contratto come da deliberazione AREU 90/2022;  

VISTE: 

 la comunicazione ricevuta da Gruppo Volontari del Garda Onlus prot. AREU 
20135/2022 con la quale ha inoltrato la documentazione (agli atti) relativa 
all’avvenuta consegna dei veicoli ed i relativi numeri di telaio; 

 la nota prot. AREU 20252/2022 ricevuta da Gruppo Volontari del Garda Onlus con 
la quale ha confermato la disponibilità alla proroga alle medesime condizioni in 
essere della convenzione legata alla postazione BS-04F dal 01.11.2022 al 
30.11.2022; 

CONSIDERATO che la convenzione attualmente in essere per la copertura del servizio in 
oggetto è scaduta il 31.10.2022 e considerata l’essenzialità del servizio legato alla 
postazione ora denominata BS-04F, che non può in alcun modo essere interrotto, il 
Direttore della AAT di Brescia con nota del 28.10.2022 ha confermato la necessità di 
proroga del servizio in argomento; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto di procedere alla proroga della 
convenzione in argomento per un mese con decorrenza dal 01.11.2022 al 30.11.2022, 
fatta salva risoluzione anticipata in caso di attivazione del contratto come da 
deliberazione AREU 90/2022; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F.  e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della proroga, alle medesime condizioni in essere, della 
convenzione legata alla postazione BS-04F dal 01.11.2022 al 30.11.2022, fatta salva 
risoluzione anticipata in caso di attivazione del nuovo contratto come da 
deliberazione AREU 90/2022; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva presunta di € 25.536,87 IVA esente che verrà imputata al Bilancio 
economico dell’anno 2022 al conto 30.20.21.10 (Acquisto servizio SSUEM enti – 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

organizzazioni – AA.VV. Per trasporto primario) della contabilità aziendale, come 
di seguito descritto: 

Descrizione spesa Anno Importo IVA 
esente Conto Descrizione Conto 

Servizio in forma 
continuativa di 

soccorso sanitario 
in emergenza 

urgenza "118" della 
Regione Lombardia 

2022 € 25.536,87 30.20.2110 
ACQUISTO SERVIZIO SSUEM ENTI – 

ORGANIZZAZIONI – AA.VV.  
PER TRASPORTO PRIMARIO 

 
3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il Responsabile del presente 

procedimento è il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 
 

4. di individuare quale direttore dell’esecuzione della convenzione il Direttore dell’AAT 
di BRESCIA; 

 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 

sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;  

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Agenzia 
Giuseppe Maria Sechi 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


